1. Hollaz *l. c.* p. 203: Sacra Scriptura est principium fidei et morum, necessarium necessitate non absoluta, sed hypothetica. No hay más que un inconveniente, y es que el individuo puede ser ciego ó no saber leer. Necessaria est S. Scriptura necessitate non solum *mandati*, sed et *medii* (Joan. 20, 31), adeoque Scriptura tam Veteris quam Novi Testamenti attente legenda est... omnibus hominibus aeternam vitam adepturis. El jansenismo siguió en esto las huellas de los Reformadores. Cf. Constitut. *Unigenitus* (Denz. 1294 sq.) pr. 79. Utile et *necessarium* est omni tempore omni loco et omni personarum generi studere et cognoscere spiritum, pietatem, et mysteria sacrae Scripturae. 80. Lectio sacrae Scripturae est pro omnibus. 81. Obscuritas sancti Verbi Dei non est laicis ratio dispensandi seipsum ab hujus lectione. 82. Dies dominicus a Christianis debet sanctificari lectionibus pietatis et super omnia sanctorum Scripturarum. Damnosum est, velle Christianum ab hac lectione retrahere. 83. Est illusio sibi persuadere, quod notio mysteriorum religionis non debeat communicari foeminis lectione sacrorum librorum. Non ex foeminarum simplicitate. sed ex superba virorum scientia ortus est Scripturarum abusus, et natae sunt haereses. 84. Abriper e Christianorum manibus Novum Testamentum seu illis illud clausum tenere, auferendo eis modum istud intelligendi, est illis Christi os obturare. 85. Interdicere Christianis Lectionem sacrae Scripturae, praesertim Evangelii, est interdicere usum luminis filiis lucis et facere, ut patiantur speciem quandam excommunicationis. Cf. Const. "*Auctor Fid.*" (Denz. 1430). Doctrina perhibens a lectione sacrarum Scripturarum non nisi veram impotentiam excusare; subjungens, ultro se prode obscuracionem, quae ex hujusce praecepti neglectu orta est super primarias veritates religionis — falsa, temeraria, quietis animarum perturbativa.

2. Las pruebas que contradicen esta opinion nos las ofrece: a) La historia de la predicacion y de la propagacion de la fe cristiana en los primeros siglos de la Iglesia; Luc. 10, 16; Col. 1, 6, 23; Gal. 1, 6, 9; II Petr. 3, 16 ff. Iren. *l. c.* III. 4: Cui ordinationi (traditionis) assentiunt multae gentes barbarorum eorum, qui in Christum credunt, sine charta et atramento scriptam habentes per Spiritum in cordibus suis salutem et veterem traditionem diligenter custodientes, in unum Deum credentes... et propter fidem placent Deo. Tertull. De praescript. c. 14. Augustin. De doctr. christian. I. 59: Homo fide, spe et caritate subnixus, eaque inconcusse retinens, non indiget scripturis, nisi ad alios instruendos... itaque multi per haec tria in solitudine